
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 868

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 24.12.2024 г. № 955 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Организация и содержание мест
захоронения в Аксайском городском
поселении»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 24.12.2024 года № 955 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Организация и содержание мест захоронения в Аксайском городском поселении»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

83 693,5 тыс. рублей:
этап I: 83 693,5 тыс. рублей

»;
заменить строкой:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

122 417,5 тыс. руб.
этап I: 122 417,5 тыс. рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование
показателя

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возраста
ния/убы
вания

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Вид
показа
теля

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответственны
й за

достижение
показателя

Связь
с

национ
альным

и
целями

Инфо
рмаци
онная
систе
ма

значени
е

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2030
(спра
вочно

)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Цель муниципальной программы: «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Аксайского городского поселения»
1.1. Протяженность

внутренних
квартальных
проездов

МП возраста
ние

м ведом
ственн
ый

2437 2023 2437 2437 2437 2437 2437 Приказ
Госстроя РФ
от 10.01.2000
N 3 Об
утверждении
Инструкции о
порядке
похорон и
содержании
кладбищ в
Российской
Федерации

МКУ АГП
«Аксайское
городское
кладбище»

1.2. Количество
захороненных
безродных
умерших

МП возраста
ние

единица ведом
ственн
ый

46 2023 46 46 46 46 46 Федеральный
закон от
12.01.1996 N
8-ФЗ (ред. от
06.04.2024) "О
погребении и
похоронном
деле" (с изм. и
доп., вступ. в
силу с
01.09.2024

МКУ АГП
«Аксайское
городское
кладбище»

https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/
https://sudact.ru/law/prikaz-gosstroia-rf-ot-10012000-n-3/


4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. 2 3 5 6 7
Муниципальная программа Аксайского городского поселения
«Организация и содержание мест захоронения в Аксайском
городском поселении» (всего), в том числе:

33 177,3 28 226,1 29 908,9 31 105,2 122 417,5

Местный бюджет (всего), из них: 33 177,3 28 226,1 29 908,9 31 105,2 122 417,5
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за
счет средств:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство
кладбища», в том числе за счет средств: 9 217,4 2 649,6 2 755,6 2 865,9 17 488,5
Местный бюджет (всего), из них: 9 217,4 2 649,6 2 755,6 2 865,9 17 488,5
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за
счет средств:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации
муниципальной программы», в том числе за счет средств: 23 959,9 25 576,5 27 153,3 28 239,3 104 929,0
Местный бюджет (всего), из них: 23 959,9 25 576,5 27 153,3 28 239,3 104 929,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за
счет средств:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя Признак
возрастани
я/убывания

Уровень
показателя

<4>

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателей Ответственны
й за

достижение
показателя

Информа
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ»

1.1. Протяженность внутренних
квартальных проездов

возрастаю
щий

МП м 2437 2023 2437 2440 2450 2460 МКУАГП
«Аксайское
городское
кладбище

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по
годам реализации

значение год 2025 2026 2027 2028
1. Задача комплекса процессных мероприятий

«Проведение мероприятий по благоустройству кладбища»
1.1 Мероприятие (результат) 1.1.

«Обеспечили создание
благоприятных условий при
посещении родственниками могил»

приобретение
товаров, работ

и услуг

Благоустройство и
содержание территории
кладбища

условная
единиц

- 2023 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство

кладбища» (всего), в том числе: х 9 217,4 2 649,6 2 755,6 2 865,9 17 488,5
Местный бюджет (всего): 9 217,4 2 649,6 2 755,6 2 865,9 17 488,5

безвозмездные поступления в местный бюджет, в том
числе за счет средств:

х
0 0 0 0 0

федерального бюджета 0 0 0 0 0
областного бюджета

х
0 0 0 0 0

бюджета муниципального района 0 0 0 0 0



Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
2. Мероприятие (результат)1.1. «Обеспечили создание

благоприятных условий при посещении родственниками
могил» в том числе:

951 0503 1640124100 240 9 217,4 2 649,6 2 755,6 2 865,9 17 488,5

Местный бюджет (всего), из них:
х

9 217,4 2 649,6 2 755,6 2 865,9 17 488,5
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том
числе за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
областного бюджета

0
0 0 0 0 0

бюджета муниципального района 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО., должность,

наименование исполнительного
органа Аксайского городского

поселения, организации)

Вид подтверждающего документа Информационная
система

(источник данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий

«Повышение уровня благоустройства кладбища»
1. Мероприятие (результат) 1.1.

«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.

–начальник)

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил» в 2025 году»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.

–начальник)

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.

–начальник)

план-график информационная
система отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте внесены в
реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.03.2025 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

реестр контрактов
информационная

система отсутствует



5. Контрольная точка 1.1.3 «Произведена
оплата по муниципальному контракту»

до 31.12.2025 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

платежное поручение информационная
система отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник)

7. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил в 2026 году»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник)

8. Контрольная точка 1.1.4
«Закупка включена в план закупок» до 01.03.2026

МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

план-график информационная
система отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.5
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте внесены в
реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до 01.03.2026
МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

реестр контрактов информационная
система отсутствует

10. Контрольная точка1.1.6
«произведена оплата по муниципальному
контракту»

до 31.12.2026
МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

платежное поручение информационная
система отсутствует

11. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник)

12. Мероприятие (результат)1.1.
«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил» в 2027 году»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник)

13. Контрольная точка 1.1.7. «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

план-график информационная
система отсутствует

14. Контрольная точка 1.1.8.
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте внесены в
реестр контрактов, заключенных

до 01.03.2027 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

реестр контрактов информационная
система отсутствует



заказчиками по результатам закупок»
15. Контрольная точка 1.1.9.

«Произведена оплата по муниципальному
контракту»

до 31.12.2027 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

платежное поручение информационная
система отсутствует

16. Мероприятие (результат)1.1.
«Обеспечили создание благоприятных
условий при посещении родственниками
могил» в 2028 году»

Х МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник)

17. Контрольная точка 1.1.7. «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

план-график информационная
система отсутствует

18. Контрольная точка 1.1.8.
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте внесены в
реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок»

до 01.03.2028 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

реестр контрактов информационная
система отсутствует

19. Контрольная точка 1.1.9.
«Произведена оплата по муниципальному
контракту»

до 31.12.2028 МКУАГП «Аксайское городское
кладбище (Мацукин О.Н.
–начальник

платежное поручение информационная
система отсутствует

».
1.4. Подразделы 2, 3 и 4 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование показателя Признак
возрастания/у

бывания

Уровень
показателя

<4>

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателей Ответствен
ный за

достижение
показателя

Инфор
мацион
ная

систем
а

значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для обеспечения функционирования муниципальных учреждений»

1.1. Уровень освоения бюджетных
средств, выделенных на
реализацию муниципальной
программы

возрастание МП процент 0 2023 95,0 95,0 95,0 95,0 МКУ АГП
«Аксайское
городское
кладбище»

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия

Характеристика Единица
измерения

Базовое значение Значение результата по годам реализации



(результата) (по ОКЕИ) значение год 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача комплекса процессных мероприятий
«Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных учреждений»

1.1 Мероприятие (результат) 1.1.
«Финансовое обеспечение
деятельности МКУ АГП
«Аксайское городское

кладбище»

осуществлени
е текущей

деятельности

реализация
мероприятий по
финансовому
обеспечению
расходов

условная
единиц

_ 2023 _ _ _ _ _

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник

финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1. Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение реализации муниципальной
программы» (всего), в том числе: х

23 959,9 25 576,5 27 153,3 28 239,3 104 929,0

Местный бюджет (всего): 23 959,9 25 576,5 27 153,3 28 239,3 104 929,0
2. Мероприятие (результат) 1.1. «Финансовое

обеспечение деятельности МКУ АГП
«Аксайское городское кладбище» в том
числе:

0
23 959,9 25 576,5 27 153,3 28 239,3 104 929,0

Местный бюджет (всего), из них: 23 959,9 25 576,5 27 153,3 28 239,3 104 929,0
951 0505 1640200590 110 20 518,9 23 101,3 24 580,3 25 564,6 93 765,1
951 0505 1640200590 240 3 410,5 2 444,7 2 542,5 2 644,2 11 041,9
951 0505 1640209990 850 30,5 30,5 30,5 30,5 122,0

безвозмездные поступления в местный
бюджет, в том числе за счет средств: 0

0 0 0 0 0

федерального бюджета 0 0 0 0 0
областного бюджета

0
0 0 0 0 0

бюджета муниципального района 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным
вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
МКУ АГП «Аксайское городское кладбище»


